АДМИНИСТРАЦИЯ ТИЛИЧЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29.06.2011 года                              п.Тиличеть                                         № 31
Об утверждении Положения о порядке расходования
средств резервного фонда администрации Тиличетского

сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Тиличетского сельсоветаа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Тиличетского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края согласно приложению.

2. Контроль исполнения Постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельсовета Царенко Г.И.
3. Опубликовать настоящее Постановление в «Информационном Вестнике» Тиличетского сельсовета.

4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                         В.А.Шемет
                                                                           Приложение

к Постановлению администрации
                                                                           Тиличетского сельсовета

                                                                           от 29.06.2011 № 31

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке расходования средств резервного фонда администрации Тиличетского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Резервный фонд Тиличетского сельсовета (далее - резервный фонд) формируется в составе бюджета Тиличетского сельсовета (далее - бюджет сельсовета) для финансового обеспечения непредвиденных расходов.

К непредвиденным расходам относятся расходы, которые не могли быть предусмотрены при утверждении бюджета  на соответствующий финансовый год и не имеют регулярного характера.

1.2. Объем фонда на очередной финансовый год определяется решением Тиличетского  Совета депутатов о бюджете сельсовета и не может превышать 3 процента от утвержденного указанным решением общего объема расходов.

1.3. Использование средств резервного фонда допускается в случае невозможности финансирования непредвиденных расходов за счет и в пределах ассигнований, утвержденных решением о бюджете сельсовета.

1.4. Средства резервного фонда используются на:

- финансовое обеспечение непредвиденных расходов по проведению аварийно-восстановительных работ, аварийно-спасательных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и (или) ликвидацией последствий стихийных бедствий (пожаров, катастроф, землетрясений, наводнений, ураганов, засухи, ливневых дождей, града и т.п.), противопаводковых мероприятий в период весеннего половодья, чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и биолого-социального характера, пожаров, аварийных ситуаций на объектах инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности;

- создание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета;

- другие мероприятия чрезвычайного характера;

- выплаты разовых премий гражданам за заслуги на территории сельсовета при проведении аварийно-восстановительных работ, аварийно-спасательных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и (или) ликвидацией последствий стихийных бедствий, противопаводковых мероприятий в период весеннего половодья, чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и биолого-социального характера, пожаров.

1.5. Средства резервного фонда предоставляются на основании правовых актов Главы Тиличетского сельсовета
1.6. Средства резервного фонда подлежат использованию строго по целевому назначению, определенному соответствующим правовым актом Главы Администрации Тиличетского сельсовета о выделении средств из резервного фонда, и не могут быть направлены на иные цели. Нецелевое использование средств резервного фонда влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

1.9. Бухгалтерия сельсовета  ежеквартально с отчетом об исполнении бюджета  направляет в сельский Совет депутатов  отчет об использовании средств резервного фонда.

II. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ И ПОДГОТОВКИ

РЕШЕНИЯ О ВЫДЕЛЕНИИ СРЕДСТВ ФОНДА

2.1. Подготовка проектов правовых актов  о выделении средств резервного фонда осуществляется бухгалтерией сельсовета, о  выделении средства резервного фонда.